
 

 
         

 

 
 
 
 
 
 

Výzva České konference rektorů  
studentům vysokých škol ČR, aby se nechali očkovat     

 
Brno, 6. 8. 2021 

 
Česká konference rektorů (ČKR) vyzývá všechny studentky a studenty vysokých škol ČR, aby byli 
odpovědní a nechali se očkovat proti koronaviru. Podle ČKR představuje očkování nejúčinnější 
cestu, jak chránit zdraví a životy všech občanů a zároveň umožnit plnohodnotné vzdělávání 
v nadcházejícím semestru.  
 
Chceme-li obnovit výuku v tradiční podobě a umožnit našim studentkám a studentům, aby se 
naplno zapojili do studia, je nutné povzbudit je zároveň k tomu, aby se nechali očkovat. V tuto 
chvíli snad existují důvody k optimismu, pokud jde o vývoj epidemie, ale je třeba stále počítat 
s tím, že epidemická situace se může dramaticky změnit. Ostatně přesně tak tomu bylo v minulém 
roce. Proto považujeme za důležité, aby se včas naočkoval co největší počet vysokoškolských 
studentů. Tím by sami studenti přispěli k posílení kolektivní imunity a k tomu, aby se neopakoval 
scénář z minulého podzimu, který si nikdo z nás nepřeje. 
 
Vysoké školy ČR trpělivě čekaly, než budou přednostně očkovány nejohroženější skupiny obyvatel 
(senioři, pracovníci ve zdravotnictví, hasiči, policisté, učitelé středních a základních škol), aby 
následně mohlo dojít k očkování jejich akademických pracovníků a dalších zaměstnanců. 
 
ČKR vyzývá všechny vysokoškolské studenty, včetně nově přijatých studentů nastupujících do 
prvních ročníků, kteří dosud nejsou očkováni, aby se nechali očkovat bez zbytečného otálení včas 
před zahájením akademického roku 2021/2022. 
 

 
V Brně dne 6. srpna 2021 
 
 

         Za Českou konferenci rektorů 
           
             
 
            Prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.            

                          předseda 
 
 
 
 


	Brno, 6. 8. 2021

